

Z Dodatkami kosztuje w prenumeracie: Bez pocztą: kwartalnie 4 zł.; miesięcznie 1 zł. 40 cent. Z pocztą: kwartalnie 5 zł.; miesięcznie 1 zł. 75 c. w. a.

GAZETA LWOWSKA.

Insercyja w półkolumnie drukiem garmont, 7 centów od wiersza — Reklamacye są wolne od opłaty pocztowej.

Cześć nieurzędowa.

Lwów, 25. stycznia.

Telegram w wczorajszym numerze zamieszczony przyniósł nam ważniejsze szczegóły z poniedziałkowego posiedzenia izby deputowanych. Dziś dodać tylko musimy, iż izba przyjęła wniosek wydziału petycyjnego względem przekazania rządowi próśby Langiewiczza o uwolnienie. W rozprawach nad tym przedmiotem prócz p. ministra policyi zabrali głos dep. Mühlfeld, Rechbauer i Schindler, tudzież referent wydziału dep. van der Strass.

Wydział drogi żelaznej siedmiogrodzkiej miał onegdaj posiedzenie w obecności kierującego ministerjum handlu barona Kalchberga, i radców ministeryalnych Gobbi i Schmidt. Po dłuższej rozprawie wydział zgodził się na propozycyę rządową względem gwarantowania drodzy żelaznej siedmiogrodzkiej pewnego minimum dochodu, później oznaczyć się mającego. Tym sposobem artykuły 1. i 2. projektu rządowego przez wydział przyjęte zostały, z poprawką dep. *Herbsta*, która jednak istoty rzeczy nie zmieniała.

Neue freie Presse donosiła dawniej, iż według postanowienia Najjaśniejszego Pana poddani austriaccy przez rząd rosyjski dobrowolnie wydani, którzy tamże pod śledztwem karnem z powodu udziału w zaburzeniu polskiem zostawali, wolni być mają od dalszego dochodzenia sądów karnych lub wojskowych. Poczta wieczorna wiedeńska potwierdza ten akt łaski monarszej z tym dodatkiem, iż Namiestnictwa i przydyka krajowe o najwyższem tem postanowieniu uwiadomione już zostały.

W dziennikach pruskich odzywają się cokolwiek wyraźniej głosy za porozumieniem się z rządem. Tylko dzienniki ściśle konserwatywne nie ustają w gwałtownej polemice przeciw większości izby deputowanych. O postawie rządu pruskiego w obec tejże izby nie dotąd powiedzieć nie można. Zapewniają jednak, iż minister zatargi wiszące nie chce zostawić w zawieszeniu, nie chce rządzić dalej bez budżetu, lecz rozwiąże izbę i postara się (zdaje się bez okrojowania nowego prawa wyborczego) o inną większość w izbie deputowanych. Izba panów stoi zupełnie po stronie rządu, jak to adres jej wyraźnie zaznacza.

Memorial diplomatique zaprzecza wiadomości przez niektóre dzienniki rozgłaszanej, o odstąpieniu Francji pewnego terytorium meksykańskiego. Niedorzeczność wieści podobnych ztąd już się wykazuje iż Cesarz Maxymilian wstępując na tron w dnia 10. kwietnia 1864, zaprzysiągł strzedz całości terytorium meksykańskiego. Co zaś dotyczy pretensyi pieniężnych Francji do rządu meksykańskiego, pretensye te spłaca rząd ten regularnie i z tego powodu o ustąpieniu Sonory mowy być nie może. Wieści o tem ustąpieniu powstały podobno z niedokładnej wiadomości o projekcie eksploatacyi międzynarodowej bogatych kopalń tej prowincyi.

Dzienniki angielskie rozprawiają znow o reformie parlamentarnej, którą to kwestyę pan Bright w długiej mowie poruszył. Żaden z dzienników londyńskich nie wierzy jednak, ażeby parlament w najbliższej kadencji bill nowej reformy przyjął miał; konserwatyści wystawiają nawet rozszerzenie planu głosowaniu jako *luxus* niepotrzebny. Dzienniki liberalne, krom jednego *Star* nie zgadzają się na propozycyę reprezentanta miasta Birmingham.

Cały spór między *Francją* a *Papieżem* w skutek encykliki redukuje się na małe nieporozumienie ministerstwa z niektórymi biskupami. Obiedwie strony traktują sprawę z zimną krwią, i galikanizm nie wystąpi jeszcze tą razą w całej swojej ostrości. Korespondent paryzki *K. Z.* opisuje stosunki w następujący sposób:

„Podczas gdy stronnicy tutejszego rządu postępują, jak gdyby encyklika zagrażała egzystencyi cesarstwa. *Opinion nationale* organ księcia Napoleona, żąda ustąpienia z Rzymu i utworzenia kościoła niezawisłego od Papieża, a *Temps* i jego stronnicy domagają się tylko oddzielenia kościoła od państwa, tutejszy nuncyusz papieżki nie traci zimnej krwi, lecz co do encykliki daje zapewnienia jak najwięcej uspokajające. Według tychże nie należy przypisywać rzeczonemu dokumentowi doniosłości, której nie posiada, Papież ogłosił go tylko dla uspokojenia swego sumienia, i wypowiada tylko swoje idee względem rządów i spraw tego świata, stawiając się na stanowisku doktryn, których jest reprezentantem. Dotychczas Papież nie zaprzeczył rządowi francuzkiemu prawa zakazu ogłoszenia encykliki we Francji. — W kołach religijnych słyhać zresztą, że dyskusya o encyklikę skończy się wkrótce.

Prasa *francuzka* zajmuje się zresztą równie jak *angielska* powiększej części *Prusami*. Wszystkie dzienniki z tej i z tamtej strony kanału podają artykuły wstępne względem izby deputowanych i pana Grabowa co jest dowodem za jak ważne poczytują za granicą niemieckie spory o konstytucyę, na które dawniej nie zwracano żadnej uwagi. Poszanowanie jakie tam okazują teraz tak austriackiej radzie państwa, jak i pruskiej izbie deputowanych, do-

wodzi, że Niemcy przestają być małoletnimi w polityce, i wstępują w szereg ludów, których życie polityczne jest szanowane.

Według najnowszych doniesień z południowej Ameryki spodziewać się można, iż zatargi między Hiszpanią a Peru na drodze pokoju załatwione będą. Zgromadzenie peruańskie poleciło wprowadzić władzy wykonawczej wygnanie Hiszpanów z wysp Chinchu, lecz przeciwko temu zaprotestował kongres republik południowo-amerykańskich, obecnie posiedzenie swe w Limie odbywający, i oświadczył, iż zaraz się rozejdzie, jeżeli rząd peruański zaczepnie postępować będzie. Rząd zaś ten nie jest wcale za gwałtownymi środkami; i dotąd nic nie zrobiono. Kongres więc prace swe na nowo rozpoczął i spodziewać się można pokojowego załatwienia wiszącego sporu.

Uregulowanie podatku gruntowego.

Usterki obecnego systemu podatkowania gruntowego, usunąć się dadzą tylko przez reformę podstaw katastrowych, i przywrócenie systemu repartycyjnego. Zaprowadzenie stałego katastru obejmuje już przeszło czterdziestoletni przeciąg czasu i dopiero w mniejszej połowie monarchii w zupełności przeprowadzone zostało. Gdyby przeprowadzenie podstaw katastralnych w dotychczasowym sposobie dokonane być miało, to całe dzieło zaledwo w 50 latach do skutku przyjszyby mogło. Starac się przeto wypada o właściwe uproszczenie podstaw katastralnych, tudzież o zaprowadzenie operacyi szacunkowej, odpowiedniej obecnym stosunkom ekonomicznym, gwoli przyspieszenia w całym państwie dzieła ustanowienia podstaw podatkowych, tudzież gwoli słusznego rozkładu tak na różne kraje koronne jako też i na samych kontrybuentów.

W tym kierunku zawiera prawo nowo proponowane cały szereg przepisów organicznych względem układu katastru i przeprowadzenia operacyi szacunkowych, na które tak co do zasady jako też i co do technicznej strony znawcy pewno się zgodzą. Tak zwane prace przygotowawcze, odnoszące się do uprawy w każdej gminie z osobna, do klasyfikacyi gruntów, zebrania dat szacunkowych i oznaczenia cen, które dotąd odbywały się w różnych czasach i niezawisłe od właściwego oszacowania, teraz jak należy przydzielone będą do operacyi oszacowania, samo zaś oszacowanie kontrolowane będzie przez kontrybuentów, dobrze obeznanych ze stosunkami gospodarzami każdego powiatu. Oszacowanie przychodu z gruntu nie będzie się odbywać, jak dotąd, gminami lecz powiatami według różnych rodzajów kultury i klas właściwych. Przy ocenieniu stopniowania kultury (bonitacyi) nie ma być więcej stopniowań jak 12 do 16 dla uproszczenia szacunku klasowego i taryfowania, i przyspieszenia katastru przeprowadzić się mającego. Dla ustanowienia czystego przychodu z różnych rodzajów kultury, przyjęta będzie jak dotąd nadwyżka, okazująca się po strąceniu nakładów przy zwykłym w gminie zagospodarowaniu i z zwykłą pilnością w latach średniego urodzaju.

Jako obwód szacunkowy uważane być ma terytoryum byłych naczelnictw powiatowych, gdyż administracya finansów zamierza zaprowadzić w przyszłości urzędy podatkowe tylko dla takowych większych powiatów. W razie jednak potrzeb obwód szacunkowy podzielonyby został na kilka dystryktów klasyfikacyjnych, w razie gdyby część obwodu należała do położenia górnego, druga zaś część leżała w dolinie i gdyby w jakim obwodzie znaczna zachodziła różnica pod względem kultury i stosunków gospodarczych. Przy ocenieniu przychodu, tudzież przy ocenieniu nakładu brano dotąd za podstawę ceny z roku 1824 zkad powstała wielka nierówność w podstawie stałego katastru. Według projektu do prawa przeciętne ceny targowe z poprzedzającego 20 letniego okresu mają służyć za podstawę szacunku. Na zarzut, iż tym sposobem przychód gruntowy a zatem i wymiar podatku znacznie podniesiony zostanie, odrzec można, iż w tym samym stosunku i cena robotnika tudzież inne koszta według wyższych cen obecnych obliczone będą. Co zaś dotyczy obawy podniesienia podatku, zwazyć potrzeba, iż według nowego prawa nie już podatek procentowy, lecz system repartycyi służyć ma za podstawę rozkładu podatkowego. Czysty przeto przychód według obecnych cen wykazany, będzie tylko właściwą miarą do rozdziału kwoty podatkowej na kraj cały, na powiat i na każdą gminę z osobna. Jak skoro oznaczona będzie ogólna suma podatku gruntowego na całe państwo, to też w miarę jak czysty dochód przez nowy szacunek wykazany wyższy się okaże od czystego przychodu dotychczasowego, zmniejszy się procent rozkładu z sumy ogólnej na ogólny czysty przychód kraju każdego, i każdej gminy przypadający.

Suma czystego przychodu każdego z osobna obwodu szacunkowego ustanawia się w ten sposób, iż po ustanowieniu taryfy szacunkowej z wyciągów klasowych zaciągnięte będą do taryfy szacunkowej wymiary powierzchni różnych klas kultury, do każdego z osobna stopniowania taryfy przydzielone, ogólna zaś suma wymiaru powierzchni każdego stopniowania taryfy pomnożone będzie

przez czysty dochód dla tegoz stopniowania wykazany, na tej zaś drodze ustanowiony będzie czysty przychód każdego stopniowania taryfy, a z dodania rezultatów wszystkich stopniowań taryfy, wykazany będzie czysty przychód każdego dystryktu lub obwodu. Taryfy szacunkowe przez komisye krajowe zatwierdzone, przestane będą przełożonym gmin właściwego obwodu wraz z protokołami klasyfikacyami i wyciągiem klasowym, przełożeni zaś gmin obowiązani będą rozłożyć akta te w kancelaryi gminnej do przejrzania, zawiadamiając o tem właścicielei gruntów, czem rozpoczyna się już postępowanie reklamacyjne przeciwko aktowi oszacowania. Reklamacye są dozwolone w najrozleglejszym zakresie, mogą zaś być umieszczone w imieniu całej gminy lub indywidualnie. W obec dotychczasowego sposobu postępowania ta zachodzi różnica, iż reklamacye wniesione w imieniu gminy równocześnie z reklamacyami indywidualnemi przeprowadzone będą, co dotąd działo się z osobna i często po długich okresach czasu, z otwarciem zaś reklamacyj, każdy właściciel gruntu pozna dokładnie całe znaczenie klasyfikacyi i klasowania gruntowego, już bowiem z ogłoszonych operacyj szacunkowych znany mu będzie czysty przychód przypadający na każdą klasę z osobna wziętą, może zatem użyć prawa złożenia deklaracyi w właściwym czasie; reklamacye z resztą nie będą jednostronne lecz wzajemne, rozpoznawane będą jawnie, kontrybucenci zaś sami znaczny wpływ będą mieli na bliższe dochodzenie reklamacyj i ostateczną decyzję.

W proponowanym systemie podatkovania jest w wzajemnym interesie kontrybuentów, ażeby sprawiedliwa miara rozdziału wynaleziona została na tej drodze, iż przychód gruntowy każdego sprawiedliwie oszacowany będzie i że przez za niskie oszacowanie nie wyniknie za nadto niska cyfra ogólnego czystego przychodu, która w stosunku do ogólnej sumy podatku musiałaby spowodować oznaczenie wyższego procentu, w oznaczeniu podatku na każdego z osobna kontrybuenta przypadającego. Jeżeli na przykład ogólna suma podatku gruntowego w całej Austrii na 60 milionów oznaczona będzie, a ogólna cyfra czystego przychodu 400 milionów wyniesie, to w takim razie wypadłoby 15 reńskich podatku gruntowego na każde 100 reńskich czystego przychodu. Gdyby zaś wskutek za niskiego oszacowania cyfra ogólna czystego przychodu wyniosła tylko 300 milionów na ten czas przy repartycyi wypadłoby 20% podatku na każde sto reńskich czystego przychodu. Przez nie właściwe ulżenie ciężaru podatkowego niektórym kontrybuentom, wszyscy inni kontrybucenci musieliby być wyższym podatkiem obarczeni.

Z wyżej wyłożonego postępowania dla wynalezienia podstawy podatkowej, tak jak w nowym prawie skreślone zostało, przekonac się można o wielkiem uproszczeniu pracy przy zaprowadzeniu katastru i przy operacyach szacunkowych, spodziewać się więc można, iż proponowane oszacowanie przychodu gruntowego przynajmniej w połowie monarchii jednocześnie rozpoczęte i z małym stosunkowo nakładem za kilka lat przeprowadzone będzie. Jednocześnie operacyi, uwzględnienie stosunków kultury i cen w nowszym czasie przy oszacowaniu, kontrola operacyi szacunkowych przez ceny kupna i dzierżawy z tegoż samego okresu, postępowanie przy reklamacyach na jawności oparte, doprowadzą do jednostajności i słuszności w rezultatach szacunkowych, a tem samem do jednostajnego i słusznego rozkładu podatku gruntowego we wszystkich częściach państwa.

Monarchia Austriacka.

Wiedeń, 23. stycznia. (*Nowiny dworu. — Wiadomości bieżące.*) *Najjaś. Pan* udzielał dziś audyencye jak zwykle. — U dworu był wczoraj obiad familijny, na którym znajdowali się wszyscy tu obecni Arcyksiężęta i Arcyksiężne, tudzież Księżę Wirtembergski Mikołaj z małżonką. Arcyksiężę Karol Ferdynand wyjechał do Berna, Arcyksiężę Józef do Linzu, Arcyksiężę Henryk do Styryi. W Sztutgardzie był wielki obiad dworski z powodu zaślubin Księcia wirtembergskiego Filipa z Arcyksiężniczką Maryą Teresą. Król spełnił toast za zdrowie nowożeńców i dostojnej rodziny Arcyksiężniczki.

Dziś wieczorem będzie recepcya u ministra wojny pana Franka, a u posła amerykańskiego wielki obiad dyplomatyczny. *Morning Post* zaprzecza pogłosce, że Królowa Angielska osobiście zagai sesyę parlamentu. Jej król. Mość zaraz po otwarciu parlamentu uda się do Windsoru. Doniesienia telegraficzne zaprzeczające wiadomości o śmierci pułkownika Charras napawają radością *Sięcle* i inne dzienniki. Stan jego zdrowia polepszył się i jest nadzieja, że pan Charras wkrótce odzyska dawne siły.

Anglia.

(*Przed otwarciem parlamentu.*) Czytamy w *Czasie*:

Morning Post zaprzecza doniesieniu, jakoby Królowa miała osobiście zagaić parlament. Zaprzeczenie to ma pewną wagę, albowiem ostatnimi czasy obiegały wieści o abdykacyi Królowej, które mniemano zbiec najłatwiej donosząc, że Królowa sama zagai parlament. *M. Post* dodaje, że Królowa dopiero po zebraniu się Izb wyjedzie z Osborne i uda się do Windsoru. W maju zaś ma wyjechać do Weimaru. Stronnictwo radykalne oblicza siły swoje do przyszłej walki za reformą ustawy wyborczej. Siły stronników tej reformy coraz większe, a popęd dany niegdyś przez Roberta Peela nieustannie, aż demokracja zwycięży i w Anglii, gdzie w instytu-

cyach, tradycyi i obyczaju narodowym najsilniejszy dotąd znajdowała opór. Interesa materialne dadzą jej jednak zwycięstwo, a dopomaga im wiele oświata klas robotniczych. Demokracja objawia się w Anglii na polu materialnem przedewszystkiem, i dla tego wyraz jej nie mieści się jak na stałym lądzie, w teoryach politycznych i filozoficznych, lecz w ekonomicznych. Szkoła manchesterka jest demokracyi angielskiej najpraktyczniejszym objawem. Nie robi ona skoków, lecz zdobywa sobie panowanie krok za krokiem. W tych dniach Bright, naczelnik tej szkoły, miał mowę w Birmingham do wyborców i do zgromadzonego ludu. Mówił on o stanowisku ministrów w przyszłym zebraniu parlamentu. Zdaniem jego, gabinet ma wybór: albo wyłącznie zamknąć się w sprawie budżetu i w bieżących podręcznych sprawach; albo wnieść jakąkolwiek reformę, któraby mu na przyszłe wybory posłużyła jako lep. Co do reformy wyborczej, nie chce on nagłych przemian, ale spodziewa się, że w kilku latach liczba wyborców znacznie się zwiększy. Dopóty jednak Anglia nie uzna prawdziwej wolności, dopóki miliony ludzi, mających prawo moralne do udziału w reprezentacyi, nie otrzymają prawa faktycznego, dziś będącego nie prawem, lecz przywilejem. Z powodu wojny duńskiej, rzekł Bright, że teoria równowagi pogrzebaną została w tej wojnie. Potępiał on gabinet, wykazywał słabość opozycyi, wpływ Królowej i giełdy.

Niemcy.

(*Czynności sejmu pruskiego.*) Pruska izba panów ukończyła już swój adres. Chociaż dopiero w komisyi przyjęty został, nie podlega jednak najmniejszej wątpliwości, że izba cała przyjmie go bez żadnej zmiany. Izba pójdzie za przykładem swojej komisyi. Adres ten jest jak zwykle tylko parafrazą mowy tronowej. Izba zapewnia rządowi bezwarunkowe poparcie, a chociaż izba panów idąc za przykładem mowy tronowej ubolewa nad nieporozumieniem, dalsze ustępy okazują dowodnie, że zadaniem izby panów cała wina spada na izbę deputowanych. Oprócz przyjętego projektu hrabiego Brim-Boyzenburg przedłożone także były projekta panów Belou Gaffron i Lecorg.

W izbie deputowanych jak wiadomo tylko Reichensperger i Wagener wystąpili z projektami, które niewątpliwie będą odrzucone jak to już proponowali referencyi komisyi Twesten i Assmann. Dnia 24. b. m. ma w izbie deputowanych rozpocząć się debata nad adresem. Ponieważ wielkie liberalne frakcyje izby dotychczas nie przedłożyły projektu do adresu, przeto doniesienie berlińskiego korespondenta *Schl. Zig.*, że adres nie przyjdzie wcale do skutku, jest tem bardziej prawdopodobne. Rzeczony korespondent pisze:

„Ponieważ przeważna większość izby deputowanych jest tego zdania, aby tą razą nie odpowiadać adresem na mowę tronową, przeto łatwo przewidzieć, jaki los czeka adresa proponowane przez pana Reichenspergera i jego najbliższych przyjaciół, tudzież przez pana Wagenera. Ze stanowiska polityki należy nad tem ubolewać, bo to co mówi adres Reichenspergera mogłoby podpisać stronnictwo liberalne, a uznanie prawa uchwalania budżetu, tudzież żądanie skrócenia służby wojskowej są sformułowane w sposób zupełnie odpowiedni. Jeżeli co do tych dwóch punktów możnaby osiągnąć jednogłośność w izbie deputowanych (z wyjątkiem nielicznego stronnictwa feudalnego), natenczas objaw taki dowiodłby, że izba skłonna jest do pojednania, a ci którzy spekulują na przedłużeniu sporu, ujrzeliby się w niemilem położeniu.“

Kompromis byłby rzeczą najroztropniejszą, a projekt Reichenspergera jest najstosowniejszy do ułatwienia kompromisu.

Pomiędzy deputowanymi polskimi, jak donoszą dzienniki pruskie ustęp mowy tronowej odnoszący się do polskiego powstania, wywołał ożywione debaty, toczące się między nimi i innymi deputowanymi. Polacy gotują się interpelować ministra sprawiedliwości, który ma ten przedmiot poddać dyskusyi niezawisłej od debaty nad adresem.

Rosya.

(*Polityka Rosyi w kwestyi Księstw zaelbiańskich.*) O postawie Rosyi w obecnych układach pomiędzy Prusami i Austrią, piszą z Wiednia do *Koburger Z.*: Jakkolwiek gabinet petersburski nie oświadczył się jeszcze dotąd w sposób urzędowy przeciw przyłączeniu Księstw nadelbiańskich do Prus, pomimo to zalecił w Berlinie umiarkowanie i odradził posuwać roszczenia za daleko. „Przymierze austriacko-pruskie“, powiada nota rosyjska, doręczona w Berlinie na początku grudnia, „jest najniezawodniejszą rękojmią pokoju europejskiego“, obowiązkiem jest przeto każdego konserwatywnego męża stanu, wzmacniać to przymierze i unikać wszystkiego, co mogłoby zagrozić takowemu. Gabinet rosyjski uważa za swój obowiązek zwrócić uwagę na niebezpieczeństwa, jakie mogłyby wyniknąć ze zbytniego obstawania przy pruskim sposobie widzenia rzeczy co do Księstw, i może jedynie usilnie doradzać, ażeby zostały utrzymane takie tylko roszczenia, które nie pozostają w sprzeczności z prawami związku niemieckiego. Nieuwzględnienie tych ostatnich, już z tego powodu nie może być pochwalane, że przy znanem usposobieniu Austrii, zagroziłoby to przymierzem austriacko-pruskiemu, w wzmocnieniu którego Rosya ma jak najslusniejszy i najwyższy interes. — W każdym razie Rosya mogła udzielić rady; lecz powyższa już wiadomość stwierdza tę okoliczność, że w Petersburgu unikają wszelkiego bardziej stanowczego wdania się i że wyrażają się tam z oględnością.

Tureya.

(Różne wiadomości.) Z Skutari donoszą pod d. 7. b. m.: Z Czernogóry nadchodzi wiadomość, że Księżna Milena szczęśliwie powiła córkę i ta ma otrzymać imię Zorka. Stósunki Czernogóry z Portą nie zostawiają nic do życzenia. Ze Księżę Mikołaj szczerze myśli o utrzymaniu pokoju tego dowodzi jego gotowość w udzieleniu Porcie zadośćuczynienia za wydarzające się niekiedy napady Czernogórców, jak np. niedawno za zamordowanie żołnierza z tureckiego garnizonu twierdzy Jenikoj w pobliżu Spuzu. Gdy gubernator wniósł z powodu tego wypadku zażalenie, Księżę kazał mu oznajmić w drodze telegraficznej przez swego ajenta w Skutari pana Valik, że sprawy są uwiezieni, i że prosi o delegowanie asesora tureckiego, któryby wziął udział w inkwizycji.

Z mieszkni od lat kilku trwajac w kraju Mirdytów ustały w skutek oddalenia się ztamąd znanego agitatora księdza Krasnich. Dowodem tego polepszenia się stosunków jest przybycie szefa Mirdytów Bib Doda Baszy z 100 Bajrakdarami i wójtami. Przed kilkoma dniami jeden z braci tegoż i proboszcz z Calivari, Don Melguzi wezwani zostali przez wielkiego wezyra do Konstantynopola i udali się tamże na Antiwari.

Kronika.

(Powrót z niewoli po trzydziestu trzech latach.) „Abeille de Fontainebleau“ zamieszcza opowiadanie oficera, który dopiero teraz powrócił do ojczyzny po trzydziestu trzech latach niewoli. Nazywa się Bruzel, służył jako kapitan w 20. pułku piechoty, i w Algierji w r. 1831 dostał się do niewoli arabskiej. W pułku myślnie, że poległ, i w istocie tylko dziwnem losu zrzadzeniem uniknął śmierci. Naczelnik plemienia, które go pojmało do niewoli, kazał uprowadzić go w głąb kraju, gdzie musiał paść bydło. W tym smutnym stanie przepędził 33 lat, nie mogąc znaleźć sposobności, aby swej rodzinie lub swemu pułkowi dać wiadomość o sobie. Dopiero podczas ostatniego powstania, gdy cała zdolna do broni ludność plemienia, u którego zostawał, poszła do boju, i nadzór nie był zbyt ścisły, udało mu się uciec na wielbłądzie i przybyć do wybrzeży zachodnich, ztąd na okręcie maltańskim dostał się do Cartageny w Hiszpanii. Ztąd udał się do Dijon, gdzie stoi jego pułk.

(Medal znaleziony w Angers.) Korespondent „Czasu“ z Paryża donosi: Przy oczyszczeniu chóru w kościele św. Trójcy w Angers znaleziono medal, odnoszący się do dziejów naszego narodu. Na jednej jego stronie znajduje się popiersie Ludwika XIV. z nadpisem: *Hospitium Regibus*. Na odwrotnej zaś orzeł trzymający piorun w szponach, nad którego głową są wyobrażone dwie ręce trzymające się razem, a nad nimi napis: *Casim. Pol. Rex. Abdi. Reg. In. Gal. Excip.* Nie masz wątplenia, że został on wybity na pamiątkę gościniego przyjęcia we Francji Króla Jana Kazimierza po abdykacji.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Komisya gwoli zbadania taryf dróg żelaznych ustanowiła na ostatniem swem posiedzeniu z dnia 18. stycznia program swego postępowania. Według tego programu zadaniem komisji będzie wystarać się o data potrzebne na drodze, którą jako właściwą uzna, a mianowicie przez wysłuchanie zdania izb handlowych, stowarzyszeń, administracyj dróg żelaznych i innych przedsiębiorstw, tudzież na drodze wysłuchania znawców.

Izbowi więc handlowym i korporacyom przesłane będą wykazy przedmiotów z wezwaniem, ażeby co do każdego z osobna przedmiotu, lub co do wszystkich przedmiotów w ogóle przedstawienia swe sformułowały, i takowe w terminie oznaczonym komisji przesyłały, w przeciwnym bowiem razie uważać się będzie, iż żadnych uwag nie mają do uczynienia.

W uwagach przesłać się mających ma być każdy przedmiot wyrobu przemysłowego przy podaniu dat statystycznych tam, gdzie takowe dostarczone być mogą, pod względem produkcji, odbytu i handlu dokładnie rozbiegany, z dodatkiem obecnego znaczenia właściwej przemysłu, jakie przeszkody tamują dalszy jego rozwój mianowicie pod względem taryfy dróg żelaznych, jakie środki do podniesienia tej gałęzi przemysłu podane być mogą a mianowicie jakie powody przemawiają za znizeniem go w taryfie opłaty na drodze żelaznej.

Komisya zestawia zarazem taryfy głównych przedsiębiorstw przewozu austriackich i zagranicznych i wspomni w tem zestawieniu o szczególnych faworyzacyach, na jakie przedsiębiorstwa przewozu pod pewnymi warunkami na pewny zakres czasu w obec obowiązującej taryfy zezwalały, ażeby tym sposobem jasno wykazać, jakie opłaty od przedmiotów właściwych pobierane były.

Podania temi wykazami objęte zebrane będą w jasnym i dokładnem streszczeniu, i ustanowiony będzie z nich szereg pytań, które izbowi handlowym i korporacyom tudzież znawcom do odpowiedzi pisemnej lub ustnej przedłożone będą.

Prócz tego wystósowane będą osobne zapytania do administracji dróg żelaznych dla podania powodów przeciwko znizeniu taryfy i zdania ich w tym względzie.

Prócz tego zbadane być mają stósunki i taryfy innych przedsiębiorstw przewozu.

Na zasadzie dat zebranych do każdej z osobna grupy różnych przedmiotów, komisya obradować będzie nad każdą grupą z osobna, i wyda umotywowany wyciąg swych obrad.

Po takowem zaś postępowaniu ze wszystkimi grupami różnych przedmiotów, komisya będzie mogła wyrobić sobie jasny pogląd na taryfy obecne dróg żelaznych austriackich, nie tylko co do wysokości, lecz co do rozklasyfikowania, co do przyjętej wagi normalnej, co do systemu taryf specjalnych, szkoda lub zysku dozwolonego rabatu przy niektórych transportach i t. p. będzie mogła poznać przeszkody tamujące rozwój różnych gałęzi przemysłu i rozwój dróg żelaznych jako znakomitej gałęzi przemysłu, a na tej drodze będzie w możności wystąpienia z wnioskami dostatecznie umotywowanemi.

Na przyszłym posiedzeniu we wtorek dn. 24. stycznia wyznaczone będą izby handlowe i korporacje, które do złożenia uwag wezwane być mają. Z izb handlowych każda będzie mogła przesyłać uwagi co do pewnej grupy przedmiotów w szczególe, lub co do wszystkich grup w ogóle.

Stryj, 20go stycznia. W I. połowie b. m. były następujące ceny przeciętne zboża i innych artykułów na targach w obwodzie stryjskim.

	Miejscetargu:											
	Wojniów		Bulaczowce		Zarawno		Dolina		Skole		Rożniatów	
	zr.	cen.	zr.	cen.	zr.	cen.	zr.	cen.	zr.	cen.	zr.	cen.
wajuta austriacka												
Mec pszenicy	2	50	2	50	3	10	3	.	3	50	3	20
„ żyta	1	80	1	80	2	10	2	.	2	50	2	30
„ jęczmienia	1	20	1	20	1	50	1	60	1	90	1	70
„ owsa	.	70	.	70	.	85	1	.	1	20	.	80
„ hreczki	2	.	2
„ kukurudzy	3	.	3	.	.	.	2	80	3	50	2	80
„ ziemniaków	1	.	1	.	1	25	.	.	1	50	.	.
Cetnar siana	1	.	1	.	1	25	1	20	.	80	1	.
„ wełny
„ nasienia koniezu
Sag drzewa twardego	5	.	5	.	3	90	5	.	5	.	5	60
„ „ miękkiego	4	.	4	.	2	50	3	85	2	.	4	50
Funt mięsa wołowego	.	10	.	9	.	8	.	8	.	8	.	8
Mas okowity	.	60	.	60	.	49	.	52	.	60	.	36

Ostatnia poczta.

Paryż, 23. stycznia. Dekret cesarski zwołujący izby ogłoszony ma być bezzwłocznie i podobno już się pojawi w jutrzejszym *Monitorze*. Jutro będzie bal w Tuilleryach; zaproszenia rozesłane już zostały. W dniu 15. lutego będzie wielki bal w ministeryum marynarki. Wczoraj był wieczór u Księżny Matyldy, na którym znajdowała się cała legacja włoska. Mówią, iż Visconti wejść ma znów do gabinetu włoskiego. Z Turynu donoszą, że kanał Cavoura za kilka tygodni ukończony będzie. Pracuje nad nim 27.000 robotników; Kanał ten hojnie zalewać będzie wodą pola w północnych Włoszech.

Tryest, 23. stycznia. Rada miejska tutejsza rozwiązana została najwyższem postanowieniem z dnia 21go b. m.

Berno w Szwajcaryi, 23. stycznia. Dziś rano o godzinie 8mej pułkownik Charras umarł w Bazylei.

Kopenhaga, 22go stycznia. *Berlingsche Ztg.* odwołuje wiadomość wczoraj podaną o objęciu posady poselskiej w Berlinie przez p. Quaade. Rząd duński postanowił wprawdzie odnowić stosunki dyplomatyczne z dworem pruskim, dotąd jednak posła jeszcze nie wyznaczył.

Kalkutta, 23. grudnia. Warownia Dewangiri zdobyta została przez Butanesów. W Nepalu zanosi się na wojnę domową. Z Hongkong donoszą pod dniem 15. grudnia, iż major Baldwin i porucznik zamordowani zostali w Kamakura przez Japończyków w dniu 21. listopada z. r.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 24. stycznia.

Hotel George: PP. Ks. Cantacuzeno Hel., z Moldawii. — Br. Westmacher Karol, ces. ros. radzca państw, z Odessy. — Jasiński Józef, z Zablótowa. — Guskowski Kaj., z Nowogomiasta. — Urbański Rud., z Dobrosina.

Hotel europejski: Chyliński Mar., z Rakowy. — Sozański Jan, z Grabowic.

Hotel Langa: Scherstel Rom., z Zytomirza. — Zischka Jan, c. k. kapitan, ze Sambora.

Hotel angielski: Hr. Karnicki Michał, z Rogużna. — Miłowski Kornel, ze Stanisławowa.

Hotel Krakowski: Bayer Karol, c. k. przełożony powiatowy, z Boryni.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 24. stycznia.

PP. Ebner Rud., c. k. przełożony powiatowy, do Przemysła. — Abusz Szym., do Bronicy. — Szczepański Fran., do Krakowa. — Ks. Cantacuzeno Hel., i Br. Westmacher Karol, ces. ros. radzca państw, do Rosyi. — Abancourt Ksaw., do Łowczy. — Barański Karol, do Chłopic. — Dabski Józef, do Rudny. — Croisse Ludw., do Koszelowa. — Wojciechowski Wikt. i Juvan Barth., c. k. kapitan-audytor, do Wiednia. — Theimer Jul., c. k. nadporucznik, do Stryja.

W y k a z

spozrzeżeń meteorologicznych we Lwowie w roku 1864.

Sredni stan barometru w liniach paryzkich zredukowany do temperatury 0 był:

w zimie	327. ^{''} 625	w por. z przec.	o 1. ^{''} 149	wyż.
na wiosnę	324. ^{''} 929	"	o 0. ^{''} 566	niż.
w lecie	325. ^{''} 356	"	o 0. ^{''} 443	"
w jesieni	326. ^{''} 197	"	o 0. ^{''} 620	"
w całym roku	326. ^{''} 027	"	o 0. ^{''} 105	"

Srednia temperatura powietrza była:

w zimie	— 1. ^o 64 R.	w por. z przec.	o 1. ^o 54	wyż.
na wiosnę	+ 5. ^o 56	"	o 0. ^o 08	niż.
w lecie	+ 14. ^o 17	"	o 0. ^o 14	wyż.
w jesieni	+ 6. ^o 36	"	o 0. ^o 05	"
w całym roku	+ 6. ^o 11	"	o 0. ^o 41	"

Srednie ciśnienie pary było według miary paryzkiej:

w zimie	1. ^{''} 512	w por. z przec.	o 0. ^{''} 05	wyższe
na wiosnę	2. ^{''} 457	"	o 0. ^{''} 28	niższe
w lecie	5. ^{''} 070	"	o 0. ^{''} 14	"
w jesieni	3. ^{''} 085	"	o 0. ^{''} 17	"
w całym roku	3. ^{''} 031	"	o 0. ^{''} 11	"

Srednia wilgoć powietrza wynosiła:

w zimie	84.02 pr. C.	w por. z przec.	o 3.1 pr. C.	więcej
na wiosnę	74.56	"	o 0.9	mniej
w lecie	75.51	"	o 2.5	więcej
w jesieni	80.84	"	o 0.4	"
w cał. r.	78.73	"	o 1.0	"

Ilość wody spadłego deszczu i śniegu wynosiła według miary paryzkiej:

w zimie	39. ^{''} 55	w por. z przec.	o 15. ^{''} 55	mniej
na wiosnę	90. ^{''} 80	"	o 30. ^{''} 05	więcej
w lecie	229. ^{''} 99	"	o 108. ^{''} 27	"
w jesieni	65. ^{''} 12	"	o 7. ^{''} 27	"
w całym r.	425. ^{''} 46	"	o 117. ^{''} 27	"

Wysokość spadłego niestopionego śniegu wynosiła według miary paryzkiej:

w zimie	467. ^{''}	w por. z przec.	o 53. ^{''}	mniej
na wiosnę	236. ^{''}	"	o 2. ^{''}	"
w lecie	—	"	o —	"
w jesieni	15. ^{''}	"	o 106. ^{''}	"
w całym roku	718. ^{''}	"	o 161. ^{''}	"

Liczba dni w których padał deszcz i śnieg:

w zimie	43	w por. z przec.	o 3	mniej
na wiosnę	53	"	o 8	więcej
w lecie	59	"	o 16	"
w jesieni	44	"	o 8	"
w całym roku	199	"	o 29	"

Liczba dni w których padał śnieg:

w zimie	39	w por. z przec.	o 4	więcej
na wiosnę	29	"	o 12	"
w lecie	—	"	o —	"
w jesieni	10	"	o 2	"
w całym roku	78	"	o 18	"

Dni mroźnych było:

w zimie	83	w por. z przec.	o 10	więcej
na wiosnę	35	"	o 1	mniej
w lecie	—	"	o —	"
w jesieni	29	"	o 10	więcej
w całym r.	147	"	o 19	"

Pomiędzy temi było dni bez odwilży:

w zimie	54	w por. z przec.	o 6	więcej
na wiosnę	—	"	o 9	mniej
w lecie	—	"	o —	"
w jesieni	10	"	o 4	więcej
w całym r.	64	"	o 1	"

Dni mglistych było:

w zimie	5	w por. z przec.	o 15	mniej
na wiosnę	2	"	o 8	"
w lecie	—	"	o 5	"
w jesieni	5	"	o 8	"
w całym r.	12	"	o 36	"

Grad padał w tym roku tylko raz, a to w marcu, zatem w porównaniu z roczną przeciętną o 3 razy mniej.

Dni burzliwych było:

w zimie	—	w por. z przec.	o —	"
na wiosnę	1	"	o 5	mniej
w lecie	17	"	o 1	więcej
w jesieni	1	"	o 1	mniej
w całym r.	19	"	o 5	"

Według skali liczącej 8° na elektroskopie Bohnenberga wynosiła:

Srednia elektryczność powietrza, i elektryczność ziemi:		
w zimie	1. ^o 55	0. ^o 94
na wiosnę	1.56	1.09
w lecie	2.31	2.86
w jesieni	2.64	7.73
w całym roku	2.01	1.91

Ozonometer Schönbeina

pokazywał:

w zimie	8.50
na wiosnę	8.26
w lecie	7.73
w jesieni	7.79
w całym roku	8.07

Cyanometer Saussura

pokazywał:

w zimie	5.52
na wiosnę	6.28
w lecie	6.83
w jesieni	6.56
w całym roku	6.30

Pochmurność dzieliła się w następujący sposób:

Dni całkiem pogodnych było: Mało pochmurnych:

w zimie	7	3
na wiosnę	1	4
w lecie	—	16
w jesieni	4	11
w całym roku	12	34

Mocno pochmurnych:

w zimie	39	42
na wiosnę	68	19
w lecie	66	10
w jesieni	52	24
w całym roku	225	95

Kierunek wiatru według trzykrotnej obserwacji codziennej był:

w zimie półn. 19, półn.-zach. 21, zach. 115, połud.-zach. 15, połud. 52, połud.-wsch. 32, wsch. 13, półn.-wsch. 6.

na wiosnę półn. 16, półn.-zach. 38, zach. 118, połud.-zach. 18, połud. 34, połud.-wsch. 20, wsch. 19, półn.-wsch. 7.

w lecie półn. 44, półn.-zach. 37, zach. 143, połud.-zach. 17, połud. 14, połud.-wsch. 7, wsch. 9, półn.-wsch. 5

w jesieni półn. 18, półn.-zach. 29, zach. 98, połud.-zach. 18, połud. 60, połud.-wsch. 31, wsch. 17, półn.-wsch. 2.

w całym roku półn. 97, półn.-zach. 125, zach. 474, połud.-zach. 68, połud. 160, połud.-wsch. 70, wsch. 58, półn.-wsch. 20.

Wiatr zachodni był jak zwykle panującym przez cały rok.

Dni burzliwych było: w zimie —, na wiosnę 1 z połud. i zach., w lecie 1 z połud., w jesieni —. Dni całkiem spokojnych nie było w całym roku.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 24. stycznia 1865.

Pora	Barometr w mierze parys. sprowadzony do 0° Reaum.	Stopień ciepła według Reaum.	Stan powietrza według wilgotnego	Kierunek i siła wiatru	Stan atmosfery
7. god. zrana	323.62	— 2.0	88.6	zachodni sł.	pochmurno
2. god. po poł.	323.93	— 1.3	89.3	"	"
10. god. wiecz.	324.09	— 2.5	86.8	"	"

W nocy śnieg 40''.

T E A T R.

Dziś w sali radnej miasta Lwowa: *Pożegnalny koncert* St Szczepanowski.

Jutro teatr niemiecki na dochód Julii Keller i Korneliusza Suwar:

„Wildschütz, Kohlenbrenner und Knecht“, oder:

„Ein Trottl“, krotchwila ze spiewkami w 1 akcie, — poczem:

„Stadtmamsell und Bäuerin“, operetka w 1 akcie, — na zakończenie: „Die weibliche Schildwache“, oder: „Fünf Bräutigame und eine Braut“,

operetka w 1 akcie.

W piątek na scenie polskiej: „Juliusz Cezar“, tragedia w 5

aktach W. Szekspira, przekład Adama Pajgerta. Na dochód

p. Ignacego Kalicińskiego.

Kurs Lwowski.

Dnia 24 stycznia

	gotówką		towarem	
	zł.	c.	zł.	c.
Dukat holenderski wal. austr.	5	36	5	42
Dukat cesarski " "	5	38	5	44
Półimperyal zł. rosyjski " "	9	37	9	51
Rubel srebrny rosyjski " "	1	89	1	83
" papierowy rosyjski " "	1	48	1	50
Talar pruski " "	1	72	1	73
Polski kurant i pięćzłotówka " "	—	—	—	—
Galicj. listy zastawne w. a. za 100 zł.	72	—	72	80
" " " m. k. za 100 zł.	75	61	76	41
Galicyskie obligacje indemnizacyjne	72	97	73	67
5% Pożyczka narodowa	80	—	80	62
Akcyje gal. kol. żelaz. Karola Ludwika	226	—	228	08

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 24. stycznia.

	złr.	kr.
5% Metaliki	72	25
5% pożyczka narodowa	80	30
Losy z 1860 roku	95	70
Akcyje banku wiedeńskiego	799	—
" " kredytowego	187	90
Londyn, 10 funtów szterlingów	114	80
Srebro	114	25
Dukat pojedynczy	5	43 1/2

WYKAZ

listów zastawnych, kuponów i talonów amortyzowanych i kwestyonowanych.

A. Amortyzowane efekta.

a) Listy zastawne ze wszystkimi przynależnymi kuponami i z talonem:

Ser.	Num. Ser.	Z kuponów pierwsze są platne dnia ostatniego: Von den Coupons sind die ersten zahlbar am letzten:	Ser.	Num. Ser.
III	1735	Grudnia Dec. 1846.	III.	8891
	1734		IV.	40
	5148	bez kuponów ohne Coup.		248
	3333	Czerwca Juni 1838		250
	5741	" " 1839		456
	6018	" " 1838		458
	6069	" " 1849		459
	6560	" " 1839		460
	7835	Grudnia Dec. 1834		534
	8018	Czerwca Juni 1858		4410

b) Kuponny z talonem, którym odpowiednie listy zastawne nie są kwestyonowane:

platne począwszy od ostatniego: die ersten zahlbar am letzten:

III.	2588	Grudnia December 1845.
	5393	Czerwca Juni 1835.
IV.	1220	Czerwca Juni 1834.
	2861	" " 1861.
V.	2893	" " 1854.
	7919	
	8787	Grudnia December

AUSWEIS

der amortisirten und beanstandeten galicischen Pfandbriefe, Coupons und Talons.

A. Amortisirte Effekten.

a) Pfandbriefe sammt Coupons und Talons.

Ser.	Num. Ser.	Z kuponów pierwsze są platne dnia ostatniego: Von den Coupons sind die ersten zahlbar am letzten:	Ser.	Num. Ser.	Z kuponów pierwsze są platne dnia ostatniego: Von den Coupons sind die ersten zahlbar am letzten:
IV.	2064	Czerwca Juni 1859	IV.	2064	Grudnia Dec. 1854
V.	491	Grudnia Dec. 1848	V.	491	Czerwca Juni 1859
	886	" " 1846		886	Grudnia Dec. 1846
	887	" " "		887	" " "
	1170	" " "		1170	" " 1849
	2051	" " "		2051	" " 1854
	2653	" " "		2653	" " "
	4824	" " "		4824	" " 1858
		Czerwca Juni 1854			

b) Coupons mit Talon deren Pfandbriefe nicht beanstandet sind:

do ostatniego: der letzte am letzten:

Grudnia Dec. 1854.
Grudnia Dec. 1855.
Czerwca Juni 1857.
" " 1856.
Grudnia Dec. 1860.
Czerwca Juni 1861.

c) Pojedyncze kupony od listów zastawnych:

Ser.	Num.	platne ostatniego zahlbar am letzten	do ostatniego bis letzten
III.	261	Grudn. Decem. 1849.	—
III.	539	Czerwca Juni 1834.	Czerwca Juni 1857.
	2948	Grudnia Dec. 1855.	—
	2949	" " "	—
	3864	Czerwca Juni "	—
	3896	Grudnia Dec. "	—
	5100	" " "	—
	5750	Czerw. Juni 1835.	Grudn. Decem. 1833.
	6596	" " 1835.	—
	6784	Grudn. Decem. 1835.	—
	8295	" " 1835.	—
IV.	598	Czerwca Juni 1835.	Grudn. Decem. 1855.
	1220	" " 1834.	—
	2165	Czerwca Juni 1835.	—
	2164	" " "	—
	2282	" " 1855.	Grudnia Dec. 1855.
	2660	Grudnia Dec. "	—
	2690	" " "	—
	2806	Czerwca Juni "	Grudn. Decem. 1855.
	3420	Grudn. Decem. "	—
	3522	Czerwca Juni 1834.	Czerwca Juni 1862.
		Grudnia Dec.	Grudnia Dec. 1860.

d) Talony Igo wydania od listów zastawnych.

Ser. IV. n. s. 935. 1220. 3050. 5155. Ser. V. n. s. 7317. 8787.

c) Einzelne Coupons:

Ser.	Num.	platne ostatniego zahlbar am letzten	do ostatniego bis letzten
V.	685	Grudnia Dec. 1850.	—
	1885	Czerwca Juni 1856.	—
	2632	" " 1855.	Grudn. Decem. 1855.
	3056	Grudnia Dec. 1855.	—
	3465	" " "	—
	3544	" " "	—
	3694	" " "	—
	3699	" " "	—
	4074	" " "	—
	4169	" " "	—
	4722	" " "	—
	4824	" " 1854.	Grudnia Dec. 1860
	3161	" " 1855.	—
	6298	Czerwca Juni 1855.	—
	6934	" " 1855.	Grudn. Decem. 1853.
	7283	Grudn. Decem. "	—
	8017	" " "	—
	8018	" " "	—
	8787	" " 1834.	Czerwca Juni 1861.
	9596	" " 1855.	—

d) Talons der Iten Emission der Pfandbriefe.

Ser. IV. n. s. 935. 1220. 3050. 5155. Ser. V. n. s. 7317. 8787.

B.

Ordez powyższych efektów, które przez c. k. Sąd za nieważne uznane zostały, postukowane są sądownie następujące listy zast. ze wszystkimi kuponami i talonami:

Ser. III. 471 766 1173 1518 1591 1652 1708 2115 2755 2765 2766 2822 2825 2824 2826 3132 3814 4106 4555 5477 5545 6466 6848 7072 7073 7522.

Ser. V. 1906 3469 4840 5459 6422 9654.

Wyplata kuponów od tych listów zastawnych, równie jak wyplata kuponów od listów zastawnych

została sądownie wstrzymany.

Ser. V. n. s. 1885.

B.

Außer den oberschriebenen Effekten, welche durch das k. k. Gericht für ungültig erklärt wurden, werden nachstehende Pfandbriefe sammt allen zugehörigen Coupons und den Talons gerichtlich verfolgt:

Die Auszahlung der Coupons von diesen Pfandbriefen, sowie die Auszahlung der Coupons, von Pfandbriefen

ist von Seiten des k. k. Gerichtes eingestellt worden.

C. Efekta stojące pod kwestyą:

a) Listy zastawne z kuponami i talonami:

Ser.	Num.	z kuponów platne pierwsze od: von den Coupons sind die ersten zahlbar am:	Ser.	Num.	z kuponów platne pierwsze od: von den Coupons sind die ersten zahlbar am:
III.	3553	Czerwca Juni 1858.	III.	8855	Czerwca Juni 1859.
	6018	" " "		9137	" " "
	8147	" " 1855.	IV.	1825	" " 1858.
	8618	" " 1858.		3522	" " 1861.
	8622	" " 1859.		4756	" " 1862.
	8635	" " "	V.	4801	Grudnia Dec. 1861.
	8634	" " 1862.		4848	Czerwca Juni 1862.
	8625	" " "			" " 1832.
	8622	" " 1859.			

b) Kuponny z talonami, którym odpowiednie listy zastawne nie są kwestyonowane:

III.	7434	Czerwca Juni 1860.	IV.	4183	Grudnia Dec. 1858.
	9170	" " 1864.			

c) Pojedyncze kupony.

I.	247	Czerwca Juni 1862.	III.	9170	Czerwca Juni 1864.
III.	4180	Grudnia Dec. 1861.		40072	" " 1861.
	4184	Czerwca Juni 1846.		10126	" " "
	5102	" " "		10219	" " "
	5518	" " 1865.		41244	Grudnia Dec. "
	7991	Grudnia Dec. 1855.		42605	" " 1863.
	7992	" " "		42893	" " "

C. Beanstandete Effekten:

a) Pfandbriefe mit Coupons und Talons:

Ser.	Num.	z kuponów platne pierwsze od: von den Coupons sind die ersten zahlbar am:	Ser.	Num.	z kuponów platne pierwsze od: von den Coupons sind die ersten zahlbar am:
V.	5222	Czerwca Juni 1858.	V.	5222	Czerwca Juni 1858.
	7386	Grudnia Dec. 1854.		7386	Grudnia Dec. 1854.
	7501	bez kuponów ohne Coup.		7501	bez kuponów ohne Coup.
	8190	" " "		8190	" " "
	8324	Czerwca Juni 1861.		8324	Czerwca Juni 1861.
	9367	Grudnia Dec. "		9367	Grudnia Dec. "
	9378	Czerwca Juni "		9378	Czerwca Juni "

b) Coupons und Talons deren Pfandbriefe nicht beanstandet sind:

V.	2074	Grudn. Decem. 1857.
	6924	" " 1860.

d) Einzelne Coupons.

IV.	5589	Czerwca Juni 1861.
	5464	Grudnia Dec. 1853.
V.	1828	Czerwca Juni 1846.
	8126	Grudnia Decem. 1864.

Wyszczególnione pod C. a. b. i. c. listy zastawne, kupony i talony są takie, których prawna własność może podlegać wątpliwości, z powodu, że albo skradzione, albo zgubione, albo w jakikolwiek inny sposób przez właścicieli mimo woli postawione zostały; ostrzeżenie się zatem każe, że dla uniknięcia niedogodności i możliwych postawianych sądownych przy zabuwaniu tych wydaj. wyszczególnionych efektów należy ostrożności zachować potrzeba, aby w każdym razie udowodnić można, od kogo one są nabycie.

Od Dyrekcji gal. Towarzystwa kredytowego.

We Lwowie dnia 15 Grudnia 1864

Das Eigentumsrecht der im Absatze C. a. b. und c. angegebenen Pfandbriefe, Coupons und Talons kann aus dem Grunde in Zweifel gezogen werden, weil dieselben entpönt, oder in Verlust gerathen, oder auf was immer für eine Art ohne Willen der rechtmässigen Eigenthümer abhandelt genommen sind, beim Ankauf dieser hier angezeigten Effekten ist demnach zur Vermeidung aller Folgen die Voricht zu beobachten, dass in jedem Falle die Person des Verkäufers mit Gewisheit angegehen werden könne.

Von der Direction des galiz. Credit - Vereins.

Lemberg am 15 December 1864.

